

<b>CUENTA DE RESULTADOS O PERDIDAS Y GANANCIAS</b>	
<b>INGRESOS DE LA EXPLOTACIÓN</b>	
<b>VENTAS</b>	<b>46.005,35 €</b>
Venta de mercaderías	20.843,05 €
Prestaciones de servicios a los clientes	25.162,30 €
<b>OTROS INGRESOS PREVISTOS</b>	<b>58.525,84 €</b>
Donaciones	39.920,00 €
Alquileres recibidos	
Comisiones	
Subvenciones recibidas	18.605,84 €
<b>TOTAL INGRESOS EXPLOTACIÓN</b>	<b>104.531,19 €</b>
<b>GASTOS DE LA EXPLOTACIÓN</b>	
<b>COMPRAS</b>	<b>- 24.624,77 €</b>
Compra de materias primas	
Compra de mercaderías	- 24.624,77 €
<b>SERVICIOS</b>	<b>- 46.193,89 €</b>
Alquileres (local, renting, leasing)	- 1.887,00 €
Reparaciones	- 3.534,11 €
Servicios de Profesionales Indep. ( Autónomo, Abogado, gestoría ...)	- 25.874,80 €
Seguros (Incendio, robo, coche, responsabilidad civil...)	- 1.846,25 €
Transportes (gasoil, reparaciones...)	- 1.307,58 €
Publicidad	- 693,85 €
Suministros ( luz, agua, tno....)	- 5.275,35 €
Otros servicios	- 5.774,95 €
<b>TRIBUTOS (Tasas, impuestos y contribuciones especiales)</b>	<b>- 825,94 €</b>
IBI, Impuesto de vehículos...	- 825,94 €
<b>TOTAL GASTOS EXPLOTACIÓN</b>	<b>- 71.644,60 €</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>32.886,59 €</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	
Intereses de las cuentas corrientes	
Intereses de depósitos a largo plazo	
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>- 4.418,18 €</b>
Intereses de préstamos	- 3.995,24 €
Intereses y comisiones por servicios bancarios	- 422,94 €
Otros gastos financieros	
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>- 4.418,18 €</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>28.468,41 €</b>